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سیاسی

 
رژیم صهیونیستی از مدت‌ها پیش قصد 
داشت به سراغ جبهه‌های دیگری در 
ادامه جنگ یکساله خود علیه مردمان 
غزه برود؛ اما هیچ‌گاه شرایط لازم برای 
ورود زمینی بویژه در مرزهای شمالی به 

نمی‌آمد. دست 
با توجه به اتفاقاتی که در روزهای اخیر رخ 
داد و در رأس آن ترور سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب‌الله لبنان و سایر فرماندهان 
رده بالای آن، رژیم صهیونیستی در صحنه 
نبرد دست بالا را گرفته است. یعنی این 
احساس به عوامل آن رژیم دست داده 
که با توجه به اینکه توانسته نفرات اول و 
دوم حزب‌الله را حذف کند، پس می‌تواند 
جبهه شمال را هم باز کرده و در صورتی که 
در جبهه شمال درگیری گسترده‌ای انجام 
شود، محملی خواهد شد تا امریکایی‌ها 
را وادار کند وارد معرکه شوند بلکه آن 
رؤیایی را که همواره به دنبالش می‌گردند 
تا جمهوری اسامی ایران را درگیر شرایط 

کنند، محقق شود.
این سقف خواسته رژیم صهیونیستی 
از گشودن جبهه جدید در شمال است 
اما  کند.  محقق  را  آن  دارد  تاش  و 
حداقل‌هایی را هم این رژیم از حمله 
زمینی به لبنان دنبال می‌کند و آن اینکه 
در  که  را  شهرک‌نشینانی  از  تعداد  آن 
مجاور مرز لبنان حضور دارند و طی این 
جنگ به مرکز سرزمین‌های اشغالی آواره 
شدند، به شهرک‌ها بازگرداند. تقریباً 
شبیه همان کاری که با نوار غزه انجام 
داد. سؤال اینجاست، آیا به‌رغم اینکه 
یک سالی می‌شود رژیم صهیونیستی 
دست به کشتار در نوار غزه زده است، آن 
300 هزار شهرک‌نشینی که آواره شده‌اند، 
برگشته‌اند؟ پاسخ منفی است. اگرچه 
مقاومت در نوار غزه ممکن است متحمل 
خسارتی شده باشد اما تا همین الان که در 
آستانه یک‌سالگی جنگ قرار گرفته‌ایم، 
مقاومت علیه اشغالگران وجود دارد و 

همچنان هم به شهرک‌های مجاور نوار 
غزه راکت و موشک روانه می‌شود. از 
همین مورد می‌توان نتیجه گرفت که 
رژیم اسرائیل به دنبال دستاوردسازی 
است تا بتواند فضای داخلی خود را به 
نوعی متقاعد سازد که توانسته در این یک 
سال به اهداف مهمی هم دست پیدا کند.
از ابتدای طوفان‌الاقصی، حزب‌الله لبنان 
با هدف کمک به مقاومت و اهالی نوار 
غزه، شروع به همکاری با مقاومت کرد و 
شهرک‌های شمالی نوار اشغالی و مناطق 
نظامی و پایگاهای امنیتی و اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی را موشکباران کرد. این کار با 
این هدف رخ داده که رژیم را وادار سازد تا 
تمرکز خود را از نوار غزه برداشته یا آن را 
کاهش دهد و توان خود را در چند جبهه 
به کار گیرد. حزب‌الله لبنان تا میزان زیادی 
هم در این کار خود موفق شد. از همین 
رو رژیم به دنبال این است که بتواند به 
نوعی، یک سال تحقیر شدن خود را رفع 
کند و با حمله زمینی به جنوب لبنان 
بتواند دستاوردی هم برای خود بسازد. 
ضمن اینکه این رژیم تقریباً دو دهه پیش 
شکستی را هم از حزب‌الله لبنان متحمل 
شد که در اذهان عمومی بویژه جوامع 
عربی و اسامی حک شده و آن، شکست 
رژیم در جنگ 33 روزه در سال 2006 بود. 
رژیم صهیونیستی در همه این سال‌ها در 
کمین بود که شاید روزی بتواند آن تصویر 
را بازسازی کرده و بازدارندگی خود را در برابر 

مرزهای شمالی، ارتقا دهد.
اما در کنار این اهداف اعلامی، چنانچه 
فضای لازم برای رژیم فراهم شود ممکن 
است به دنبال موارد دیگری هم باشد. 
لبنان در سال 1982 تا بیروت به اشغال 
رژیم صهیونیستی درآمد. در همان سال 
با شکل‌گیری هسته‌های مقاومت که 
در شمایل حزب‌الله لبنان تجلی پیدا 
کرد، مقاومت علیه اشغالگری آغاز شد 
و در سال 2000 همین مقاومت اسامی 
حزب‌الله، رژیم را وادار کرد از جنوب لبنان 
ج شود و شکست بزرگی را به آن  خار
تحمیل کند؛ این جدای از آن شکستی 
بود که در سال 2006 به اسرائیلی‌ها تحمیل 

شده بود.
نگاه رژیم صهیونیستی به لبنان این است 
که بتواند در این کشور کاری کند دولتی که 

در آن بر سر کار می‌آید یک دولت خنثی 
باشد؛ این کف خواسته‌های رژیم و البته 
امریکایی‌هاست تا به کشوری تبدیل شود 
که نه رژیم را همراهی کند و نه علیه رژیم 
باشد. اما سقف خواسته آنها از لبنان این 
است، بتوانند دولتی را سر کار بیاورند که 
با منافع رژیم صهیونیستی و البته امریکا 
همسو باشد؛ این آرزوی دیرینه امریکا و 
رژیم صهیونیستی است چراکه لبنان خط 
مقدم رویارویی دنیای عرب و اسام با 

رژیم صهیونیستی است.
رهبر حزب‌الله لبنان ترور شده، این کشور 
نزدیک به 5 سال است که از داشتن 
رئیس‌جمهور محروم است و اقتصاد آن 
هم به دلایل زیادی در مرحله آسیب‌پذیری 
قرار دارد. طبیعی است که این شرایط از 
دید رژیم صهیونیستی به عنوان شرایط 
ناپایدار سیاسی تلقی شده و او فکر می‌کند 
در این شرایط ناپایدار سیاسی می‌تواند 
داخل لبنان بیاید و بخشی از این کشور 
را اشغال کند، هرچند در ظاهر اعام 
کرده برای اجرایی کردن قطعنامه 1701 
که در سال 2006 و در پی جنگ 33 روزه در 
شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد، 
وارد لبنان می‌شود اما به نظر می‌رسد 
با این محاسبه که الان شرایط در لبنان 
ناپایدار بوده، بیاید و چند سالی را در 
لبنان بماند و تاش کند دولتی را بر سر 
کار بیاورد که همسو با رژیم صهیونیستی 
باشد، تا دغدغه بسیار بزرگی را که طی 
همه 76 سال اخیر دائماً با رهبران این 
رژیم بوده، مرتفع سازد؛ این محاسبات 
رژیم صهیونیستی است. اما شرایط لبنان 
به‌رغم همه مواردی که آنها محاسبه 

رژیم صهیونیستی به دنبال 
دولت وابسته در لبنان است

می‌کنند و وضعیت محور مقاومت در منطقه 
متفاوت با شرایط رخ داده در قرن قبلی است 
که رژیم بتواند توانایی آن را داشته باشد 
که دولت مطبوع خود را بگمارد یا بخواهد 

برای طولانی‌مدت در آنجا بماند. قطعاً این 
شرایط برای رژیم فراهم نخواهد آمد و محور 
مقاومت هم نقشه‌های خود را برای رویارویی 

با رژیم دارد.
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باشیم. حجت‌الاسلام مروی تصریح 
کرد: چون نمی‌‍‌دانیم علت این 
حادثه کوتاهی، تقصیر یا قصور بوده 
هنوز قضاوت نمی‌کنیم و منتظر 
جمع‌بندی و اعام نتایج بررسی 

این حادثه هستیم.
نماینده رهبرانقاب در این بازدید، 
همچنین خواستار ارتقای ایمنی معادن 
شد تا شاهد تکرار چنین حوادثی 
در کشور نباشیم. وی با بیان اینکه 
نباید صورت مسأله را پاک و معادن 
را تعطیل کرد، اضافه کرد: تعطیلی 
معادن راه‌حل مسأله نیست کارگران 
مطالباتی دارند که باید پیگیری و 
مهم‌ترین  از  یکی  شود،  محقق 
اقدامات مکانیزه کردن معادن است 

که باید جدی گرفته شود. 
حجت‌الاسام مروی با اشاره به 
اینکه دست کارگران برای پیگیری 
مشکلات خود به مسئولان نمی‌رسد 
یا اینکه به دلیل خروج از کار، جرأت 
شکایت ندارند، تأکید کرد: در چنین 
شرایطی مسئولان وظیفه دارند حق 
و حقوق کارگران را پیگیری و اخذ 
کنند. وی با شکرگزاری نسبت به 
نجات یافتن 200 معدنچی در این 
حادثه افزود: اما فوت تعدادی از 
کارگران که سرپرست خانواده هم 
بودند، مصیبت بزرگی است. لذا هر 
قدر به این خانواده‌ها کمک کنیم، 

نمی‌تواند مسأله فقدان این افراد 
را جبران کند، بلکه صرفاً می‌تواند 
اندکی از آلام و رنج خانواده‌ها را 

تسکین دهد.
نماینده رهبر انقاب در این بازدید، 
همچنین تأکید کرد که نباید اجازه 
داد افراد سودجو، منفعت‌طلب یا 
بی‌درد، پول تعیین شده برای این 
خانواده‌ها را چند ماه نگهدارند و 
هر وقت دلشان خواست این مبالغ 
را پرداخت کنند. حجت‌الاسام 
مروی خواستار نظارت مسئولان در 

این زمینه شد.

  دلجویی نماینده رهبر انقلاب 
از خانواده جانباختگان

از  گاهی  آ و  جلسه  این  از  پس 
اقدامات صورت گرفته از سوی 
مسئولان بعد از حادثه، تولیت 
آستان قدس رضوی با حضور در 
خانه‌های معدنچیان طبس، با 
شماری از خانواده‌های جانباختگان 
حادثه دیدار و ضمن ابراز همدردی، 
تسلیت رهبر معظم انقاب را به 
اباغ کرد. حجت‌الاسام‌  آنان 
مروی همچنین پس از دلجویی از 
این خانواده‌ها و شنیدن دردل‌ها و 
حرف‌های آنان، هدایای رهبرمعظم 
انقلاب به این خانواده‌ها را به آنان 

اهدا کرد. 

هماهنگی مزدور و کارفرما
اقدام ضد امنیت ملی کشورمان توسط 
از  را  که دستورات خود  گروهک‌هایی 
سرزمین‌های اشغالی می‌گیرند، به خوبی 
بیانگر این واقعیت است که در حال حاضر 
در شرایط متفاوتی نسبت به قبل قرار 
داریم. این را می‌توان از افزایش محسوس 
اقدامات تروریستی در منطقه جنوب‌شرق 
کشورمان دریافت. همزمان با افزایش 
اقدامات تروریستی اسرائیل که با ترور 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان 
به اوج خود رسید و قریب‌الوقوع بودن 
تجاوز زمینی رژیم به لبنان، گروهک‌های 
تروریستی در مرزهای شرقی ایران نیز 
حمات و اقدامات خود علیه امنیت مردم 
منطقه را از سر گرفته‌اند؛ به طوریکه تنها 
در سه روز اخیر طی 3 عملیات تروریستی، 9 
نفر از نیروهای حافظ امنیت در سیستان و 
بلوچستان به شهادت رسیده‌اند. موضوعی 
که باعث شده اسکندر مؤمنی وزیر کشور 

دستور فوری بررسی آن را صادر کند.
یستی  ر و تر هک  و گر  ، ر نتظا ا بق  مطا
جیش‌الظلم مسئولیت حملات تروریستی 
اخیر در سیستان و بلوچستان را بر عهده 
گرفته است. گروهکی که پس از دستگیری 
و اعدام تروریست مشهور وابسته به اسرائیل 
-عبدالمالک ریگی- و از بین رفتن تشکیلات 
موسوم به جندالشیطان، توسط اعضای باقی 
مانده و با سازماندهی مجدد تشکیلات ریگی، 
برای تداوم اقدامات تروریستی و مسلحانه 
علیه ایران تشکیل شد. جدای از هماهنگی 
آغاز اقدامات تروریستی این گروه با تشدید 
جنایات صهیونیست‌ها در غزه و لبنان، 
حمایت‌های آشکار حامیان و رهبران معنوی 
این گروه از ماشین ترور رژیم صهیونیستی 
در فضای مجازی نیز شاهد مثال دیگری 
برای تأکید بر وابستگی تروریست‌های 
ضدایرانی به سرزمین‌های اشغالی است. 

اما صرفاً تجزیه‌طلبان جنوب‌شرق نیستند 
که با حمایت‌های رژیم صهیونیستی 
اقدامات خود علیه ایران را سازماندهی 
 1401 آشوب‌های  در  حداقل  می‌کنند. 
مشخص شد که ساماندهی قریب به 
اتفاق گروه‌های ضدایرانی بر عهده تل‌آویو 
است. آموزش نیروهای تجزیه‌طلب کرد 
توسط موساد و به کار‌گیری آنها برای انجام 
خرابکاری در داخل ایران، حمایت‌های مالی 
و رسانه‌ای از اپوزیسیون ایرانی و سفر رضا 
پهلوی به سرزمین‌های اشغالی و دیدارش 
با مقامات رژیم صهیونیستی هم این گزاره 
را تأیید می‌کنند. با توجه به چنین واقعیتی، 
ضروری است که سیاست‌های امنیتی 
جدیدی حداقل در مرزهای شرقی کشور 
طرح‌ریزی و اعمال شود. مسأله ایجاد 
ناامنی از سوی گروهک‌های وابسته در 
مرزهای شرقی موضوعی نیست که یک 
شبه بوجود آمده باشد اما بنظر می‌رسد 
تمهیدات و سیاست‌های جدیدی نیاز است 
تا در نتیجه آن، ریشه تروریسم تجزیه‌طلب یا 

تکفیری در منطقه خشکانده شود.
غ از حضور نهادهای امنیتی در منطقه  فار
جنوب‌شرق، اکنون وظیفه تأمین امنیت 
مرزها بر عهده مرزبانی فراجا است که 
بسیاری از کادر آن را سربازان وظیفه تشکیل 
می‌دهند. بنابراین تقویت فراجا در شهرهای 
مرزی از نظر تجهیزات، لجستیک و نیروی 
انسانی عملیاتی یک واجب امنیتی است. 
از سوی دیگر، استفاده از ظرفیت عملیاتی 
نیروهای مسلح کشور در کنار فراجا، از 
جمله برای برقراری بیش از پیش هماهنگی 
دیپلماتیک با پاکستان ذیل توافقات قبلی 
ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین مطالبه 
برای عملیات علیه پایگاه‌های جیش‌الظلم 
در این کشور نیز پیشنهادی است که برخی 

ناظران سیاسی آن را مطرح کرده‌اند.

دیگه‌چه‌خبر؟

 دلجویی نماینده رهبرانقلاب 
از خانواده معدنچیان

با سفر حجت‌الاسلام مروی به شهرستان طبس صورت گرفت

قریب به یک هفته پس از حادثه 
معدنی  مجموعه  در  گاز  انفجار 
»معدنجو« در طبس، روز گذشته 
نقاب  ا معظم  هبر  ر ه  یند نما
خانواده  از  دلجویی  منظور  به 
معدنچیان، ابلاغ تسلیت رهبری و 
پیگیری آخرین فرآیندهای امدادی 
و درمانی وارد این شهرستان شد. 
این مأموریت از سوی رهبر انقلاب 
به عهده حجت‌الاسام والمسلمین 
احمد مروی، تولیت آستان قدس 
رضوی گذاشته شد. حجت‌الاسلام 
مروی در ابتدای ورود به طبس، 

نخست در جلسه‌ای شرکت کرد که 
با حضور استاندار خراسان جنوبی و 
فرماندار طبس و به منظور تشریح 
ابعاد و چگونگی وقوع حادثه و 
همچنین اقدامات متنوع انجام 
شده از سوی مسئولان برگزار شد. 
پس از آن، حجت‌الاسام مروی به 
همراه استاندار و فرماندار در خانه 
معدنکاران حاضر شد. وی در این 
دیدارهای جداگانه، احوالپرسی، 
تسلیت، تأثر و تأسف عمیق رهبر 
معظم انقلاب را به این خانواده‌های 

داغدیده منتقل کرد.

دستگاه‌های دولتی خسارت 
پرداخت کنند

جلسه  در  وی  مر حجت‌الاسام 

تشریح سانحه معدن طبس، پس 
از شنیدن گزارش مسئولان، خطاب 
به آنان تأکید کرد: اگر دستگاه‌های 
دولتی یا صاحب معدن، کوتاهی‌ای 
کرده‌اند، باید خسارت بپردازند و 
بیمه یا سایر تسهیلات کارگران هم 

جبران شود.
وی با بیان اینکه از سوی رهبر 
معظم انقاب مأموریت یافتم تا 
به خانواده‌های محترم سرکشی 
کنم، ادامه داد: همان روزهای اول 
حادثه، مقام معظم رهبری پیام 
تسلیت دادند و در آن ابراز همدردی 
و تأثر و اندوه خود را از این واقعه 
غمبار ابراز کردند، در کنار آن به 
مسئولان در بخش‌های مختلف هم 
سفارشات و تأکیدات لازم انجام شد، 

اما دلشان به این مقدار آرام نگرفت 
و تسکین حاصل نشد، لذا دیروز 
)دوشنبه گذشته( به من فرمودند از 
طرف ایشان در منطقه حضور یابم و 
تسلیت ایشان را به این خانواده‌ها 

اباغ کنم.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان 
اینکه وظیفه دینی، انسانی و اخلاقی 
ماست که پس از وقوع یک حادثه 
تلخ پای کار باشیم، اظهارکرد: اما 
برای بسیاری از مسائل باید علاج 
واقعه قبل از وقوع کرد. برای حفظ 
جان، امنیت، ایمنی و حقوق افرادی 
که در معادن کار می‌کنند، وظیفه 
داریم و باید دفاع کنیم، نمی‌گویم 
قصور بلکه اگر در مواردی حتی 
سهل انگاری باشد باید پاسخگو 
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مستمری خانواده‌ها  برقرار می‌شود
استاندار خراسان جنوبی نیز روز گذشته با حضور در خانه برخی 
از جانباختگان حادثه معدن، با خانواده‌های آنان دیدار و ضمن 
عرض تسلیت از آنان دلجویی کرد. قناعت، حادثه معدن زغال 
سنگ طبس را بسیار سنگین و دردناک توصیف کرد و گفت: 
دیه متوفیان با طی کردن روند عادی خود در حال پرداخت به 
خانواده‌هاست، شرکت معدنی هم مبلغی به عنوان مساعده 
و به صورت بلاعوض برای تأمین هزینه‌های مراسم تدفین و 
ترحیم به حساب خانواده‌ها واریز کرده است. قناعت با اشاره 
به اینکه مهم‌ترین دغدغه خانواده‌ها، برقراری مستمری متوفیان 
است متذکر شد: این موضوع با جدیت در حال پیگیری است و 
سعی شده این مستمری از همین مهر ماه و بدون وقفه پرداخت 
شود. با توجه به اینکه سابقه کاری برخی از این عزیزان کم بوده، 
درخواست برخی خانواده‌ها این است که مستمری کامل پرداخت 
شود که این موضوع نیز به حوزه‌های متولی اعلام شده و در 

دست پیگیری است.
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه دادستان کل کشور 
شنبه گذشته در مرکز استان حضور داشت، گفت: گروه 
کارشناسان فنی و تخصصی قوه قضائیه اکنون در شهرستان طبس 
مستقر هستند و بزودی نتایج بررسی‌ها و ارزیابی‌های خود درباره 

حادثه را اعام می‌کنند.
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